
"· UNAM 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0225-2019-UNAM 

Moquegua, 29 de Marzo de 2019 

VISTOS, el Informe N° 159-2019-DIGA/CO/UNAM de 25.03.20189, el Informe Nº 181-2019- 
0RH/DIGA/UNAM de 25.03.2019, las Actas de Resultados Finales y Cuadros de Méritos de la 
CONVOCATORIA CAS Nº 1-2019-UNAM de 22 de Marzo de 2019. Acuerdo de Sesión Extraordinaria de 
Comisión Organizadora de 25 Marzo de 2019, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 
8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, de 
gobierno, académico, administrativo y económico, que guarda concordancia con el Capítulo IV del 
Estatuto de la UNAM. 

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 0170-2019-UNAM, de fecha 25.03.2019, se 
designa a los miembros que integran los Comités de Selección Nº 01, 02, 03, para Contrato de Personal 
Administrativo, sujeto al Decreto Legislativo Nº 1057 y mediante Resolución de Comisión Organizadora 
Nº 0107-2019-UNAM, de 26.02.2019, se aprueban las Bases y Cronograma para la Convocatoria CAS Nº 
001-2019-UNAM. 

Que, las diferentes Comités de Selección Nº 01, 02, 03, hacen llegar las Actas Finales de la 
CONVOCATORIA CAS Nº 1-2019-UNAM de 22 de Marzo de 2019, sujeto al Decreto Legislativo Nº 1057, 
que comprende la siguiente documentación: 1.- Acta de Instalación, 3.- Acta de Evaluación de 
Expedientes, 4.- Acta de Examen de Conocimientos, 5.- Acta de Entrevista Personal 6.- Acta de Resultado 
Final y Cuadro de Méritos; Adjuntando los resultados finales de la Convocatoria CAS Nº 001-2019- 
UNAM. 

Que, con Informe N° 159-2019-DIGA/CO/UNAM de 25.03.20189, la Dirección General de Administración, 
solicita la emisión del acto resolutivo para la aprobación de los resultados finales del proceso de 
Convocatoria CAS Nº 001-2019-UNAM, con una vigencia de contratación del 01 de Abril al 30 de Junio 
del 2019. 

Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesión Extraordinaria de 
Comisión Organizadora de 25 Marzo de 2019, por UNANIMIDAD acordó: Aprobar las Actas de 
Resultados Finales y Cuadros de Méritos de la CONVOCATORIA CAS Nº 001-2019-UNAM de fecha 22 

s,~¡,..CIO~O~ de Marzo de 2019, bajo el régimen del Decreto Legislativo Nº 1057, declarando como ganadores a los 
~"i' ~ -t,., \ profesionales y técnicos que se consignan en ellas, siendo la vigencia de contratación del 01 de Abril al 30 

i ~ de Junio del 2019. 

j ~ Por las consideraciones precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley Universitaria Nº 
, 30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en Sesión Extraordinaria de 

Comisión Organizadora de 25 Marzo de 2019. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, las ACTAS DE RESULTADOS FINALES Y CUADROS DE 
MERITOS de la CONVOCATORIA CAS Nº 001-2019-UNAM, de fecha 22 de Marzo 2019, presentados 
por los Comités de Selección Nº 01, 02, y 03 bajo el régimen del Decreto Legislativo Nº 1057, para la 
Contratación Administrativa de Servicios en la Universidad Nacional de Moquegua. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DECLARAR, Ganadores de la CONVOCATORIA CAS Nº 002-2018-UNAM, 
descrito en el artículo precedente, conforme al siguiente detalle: 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO RESULTADO 

1 AURORA JAKELINE LOA yzA OLVEA 
SECRETARIA - ESCUELA PROFESIONAL DE GANADOR 
GESTIÓN PÚBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 

2 SUJEY MILAGROS CASO ORTEGA 
SECRETARIA - ESCUELA PROFESIONAL DE GANADOR 
INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

3 DAISY YANET CALIZA Y A FLORES 
SECRETARIA - ESCUELA PROFESIONAL DE GANADOR 
INGENIERÍA DE MINAS 

4 MADELEINE ANITA SALAS MAMAN! SECRETARIA - VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA GANADOR 

5 BETTY APAZA MEZA 
SECRETARIA - VICEPRESIDENCIA DE GANADOR 
INVESTIGACIÓN 



"A UNAM 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0225-2019-UNAM 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO RESULTADO 

6 MAGDA ROJAS OCHOA 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO. DIRECCIÓN DE GANADOR 
GESTIÓN DE LA CALIDAD 

7 ASISTENTE ADMINISTRATIVO. DIRECCIÓN DE GANADOR 
MARIA DEL CARMEN CEJAS BARJA PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN 

UNIVERSITARIA 
8 VALERIA LIVIA GARRIDO APAZA 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO. DIRECCIÓN DE GANADOR 
RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES 

9 ERIKA VIVIANA CUA YLA 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO. UNIDAD DE GANADOR 
TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y 

QUINTANILLA EMPRENDIMIENTO 
10 CARMEN ROSA QUISPE MAQUERA BIBLIOTECARIO · SEDE MOQUEGUA GANADOR 

11 YENNY OLIVIA REAÑO BA YONA 
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO· DIRECCIÓN GANADOR 
DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 

12 CLAUDIA MARIN CATACORA ESPECIALISTA DE LABORATORIO· GANADOR 
VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 

13 ESPECIALISTA DE LABORATORIO· ESCUELA GANADOR 
JOSEL YN MABEL FLORES VALDIVIA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

AGROINDUSTRIAL 
14 JORGE ANTHONY FLORES ESTRADA 

ESPECIALISTA DE LABORATORIO· ESCUELA GANADOR 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE MINAS 

15 CESAR MOISES CHAMBILLA VELEZ 
PSICÓLOGO· DIRECCIÓN DE BIENESTAR GANADOR 
UNIVERSITARIO 

16 MARTINA LUCIA ARCE PARICAHUA 
TECNICO ADMINISTRATIVO· DIRECCION DE GANADOR 
GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 

17 TECNICO EN LABORATORIO. ESCUELA GANADOR 
KARINA ERIKA EDUARDO PALOMINO PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

AGROINDUSTRIAL 
18 LUZVANESAVALCARCELVARGAS 

TECNICO ADMINISTRATIVO. UNIDAD DE GANADOR 
TRÁMITE DOCUMENTARIO 

19 NESTOR GABINO MARAZA MARTINEZ JEFE DE OFICINA DE INFORMÁTICA GANADOR 

20 RENZO FERNANDO ROMERO GUERRA 
JEFE DE OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y GANADOR 
GESTIÓN DE INVERSIONES 

21 DIONICIO SAMUEL FONTTIS JEFE DE SERVICIOS GENERALES GANADOR 
MANCHEGO 

22 HENRY FROILAN COA YLA APAZA ESPECIALISTA EN SUPERVISION GANADOR 

23 OSCAR !VAN MAMANI MAMANI 
ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO· OFICINA DE GANADOR 
PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y PRESUPUESTO 

24 SIERVO JULIO LA YTON GARCIA VIGILANTE • SEDE MOQUEGUA GANADOR 

25 JORGE LUIS ARATIA MAMANI VIGILANTE . SEDE MOQUEGUA GANADOR 

26 MARTIN HERMENEGILDO CATAR! VIGILANTE . SEDE MOQUEGUA 
GANADOR 

CONDORI 
27 GERMAN COPA SOSA VIGILANTE · SEDE MOQUEGUA GANADOR 

28 ANGEL ANTONIO QUISPE CUAYLA VIGILANTE . SEDE MOQUEGUA GANADOR 

29 JULIO CESAR CHOQUE CRUZ VIGILANTE • SEDE MOQUEGUA GANADOR 

30 JORGE ALFREDO PINTO SILVA VIGILANTE. SEDE MOQUEGUA GANADOR 

31 RICARDO CONDE TORBISCO VIGILANTE • SEDE MOQUEGUA GANADOR 

32 MARIO MAMANI RODRIGUEZ VIGILANTE • SEDE MOQUEGUA GANADOR 

33 EDVER FLORES JORGE VIGILANTE· SEDE MOQUEGUA GANADOR 

34 NESTOR GABINO VELASQUEZ GOMEZ VIGILANTE • SEDE MOQUEGUA GANADOR 

35 FIORELLA MARLIT PINO CUA YLA 
TECNICO ADMINISTRATIVO· OFICINA DE GANADOR 
LOGÍSTICA 

36 JIMMY LIONEL RAMOS MAMANI 
TECNICO EN INFORMATICA . OFICINA DE GANADOR 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

37 AGUSTIN TI CONA GEROMA 
CHOFER · OFICINA DE SERVICIOS GENERALES· GANADOR 
SEDE MOQUEGUA 

38 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO · OFICINA DE GANADOR 
ERBERT EULOGIO GARCIA ZAPATA RECURSOS HUMANOS · UNIDAD DE 

REMUNERACIONES 
39 INDIRA KARLA DUEÑAS ROSPIGLIOSI 

ESPECIALISTA EN ADQUISICIONES. OFICINA DE GANADOR 
LOGISTICA 

40 YHONY NESTOR TACURI PARIZACA VIGILANTE · FILIAL ICHUÑA GANADOR 

41 VICTORIA FLORA JORGE HUMIRE TRABAJADOR DE SERVICIO· SEDE MOQUEGUA GANADOR 

42 SINOBEA CRUZ PUMA TRABAJADOR DE SERVICIO· SEDE MOQUEGUA GANADOR 

43 LILIA TATIANA PINTO GUERRA 
CAJERO. OFICINA DE CONTABILIDAD Y GANADOR 
TESORERIA 

44 PEDRO ENRIQUE NICHO RIOS 
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO· DIRECCIÓN GANADOR 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 



"~ UNAM 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0225-2019-UNAM 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO RESULTADO 

45 LIZBETH BARDALEZ ACHO 
TECNICO ADMINISTRATIVO - DIRECCION GANADOR 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

46 KARINA DINA CUTIPA FLOREZ ABOGADO - SECRETARÍA TÉCNICA GANADOR 

47 JOHAN ALBERT CHA VEZ LLOSA 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO - OFICINA DE GANADOR 
LOGÍSTICA 

48 GINO ALBERTO ZEBALLOS ALA Y 
ESPECIALISTA DE LABORATORIO· ESCUELA GANADOR 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA 

49 LEONELALONSO PACCOSONCO ESPECIALISTA DE LABORATORIO· ESCUELA GANADOR 
SUCAPUCA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

50 KATHER!NE DE LOS MILAGROS ELIAS 
ESPECIALISTA DE LABORATORIO - ESCUELA GANADOR 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E 

QUISPE INFORMÁTICA 
51 ROSALIA CALIZA YA CHIPANA 

TECNICO EN LABORATORIO - ESCUELA GANADOR 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

52 JHONNY MARCE LO CAHUI CCAMA 
TECN!CO EN LABORATORIO - ESCUELA GANADOR 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA 

53 TECNICO EN LABORATORIO - ESCUELA GANADOR 
TANJA YESENIA ANAHUA FLORES PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA 
54 PERCY WILSON FLORES CONDORI VIGILANTE. FILIAL !LO GANADOR 

55 LUZJANETGALDOSAVALOS 
SECRETARIA. ESCUELA PROFESIONAL DE GANADOR 
INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

56 MONICA MARITZA SOTO CASILLAS DE SECRETARIA. ESCUELA PROFESIONAL DE GANADOR 
RIVERA INGENIERÍA PESQUERA 

57 IRMA MARIELA GUEVARA ORTIZ 
SECRETARIA - ESCUELA PROFESIONAL DE GANADOR 
INGENIERÍA AMBIENTAL 

58 MARGARITA LILIANA RAMOS JIMENEZ TRABAJADOR DE SERVICIO - FILIAL !LO GANADOR 

59 EDITH LOPEZ LOAYZA TÉCNICO DEPORTISTA GANADOR 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Dirección General de Administración en coordinación con la 
Oficina de Recursos Humanos, las acciones necesarias para el cumplimiento de la presente Resolución, 
así como elaborar el respectivo contrato de trabajo para el formal desempeño laboral. 

DR. WASHINGTON ZEBALLOS GÁMEZ 
PRESIDENTE 

Prc•i,kn.cia 
l'IPAC 
VP/ 
DIGA 
OPEP 
ORII 
o,v, 
OC:, T 
01.0G 
Ar"C"h. (2) 


